
Drejtoria a Arsimit 
Date: 17.12.2024 

Ne baze te neni 80 dhe 81 to ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit to Punes Nr. 
03/L-212 dhe Udhezimit Administrativ (QRK) Nr. 19/2024 her procedurat e perzgjedhjes dhe 
emerimit to drejtoreve dhe zevendesdrejtoreve. rnesimdheni:sve, bashkepunetoreve profesional, 
asistenteve, instruktoreve dhe sekretareve ne institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftesuese (IEAA) to arsirnit parauniversitar, Udhezimit Administrativ (MASHT) nr. 34/2014 
Funksionimi i sherbimit pedagogjik — psikologjik ne shkolla, Udhezimit Administrativ (M.ASHT) 
Nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional to Arsimit to Pergjithshem, Drejtoria e 
Arsimit shpall: 

KO NKURS 

(Per plotesimin c vendit tc punes ) 

1.1nstitucioni: Komuna e Decanit 
Drejtoria: Arsimit 
Njesia: SHFMU "Deshmoret e Kombit",Strellc i Ulte ( 4) ore dhe Sl-IF'MU " Bajram Curri", 
Strellc i Eperm (8) ore 
Titulli i vendit to punes: Mesimdhenes /e i/e Gjuhes Gjermane 
Numri i pozitave: Nje (1) 
Lloji i pozitave: Nepunes i Sherbimit Publik 
Koeficienti: E19-5.6 
Kohezgjatja e kontrates: E pacaktuar - Oret e punes: (12) 

I. 	Pershkrimi i detyrave tc punes per poziten: Mesim.dhenes/e i/e Cjuhes Gjermane 

1. Misioni dhe detyra e mesimdhenesit eshte to zhvilloje te nxenesi gendrim, njohuri, shkathtesi, 
dije dhe t'i jape informata sa me to sakta dhe korrekte ne pikepamje shkencore, kulturore e 
morale; 

2. Mesinidhenesi eshte pergjegjes per edukimin dhe formimin korrekt to nxenesve me normat dhe 
sjell jet e shendosha morale; 

3. Te realizoje planin dhe programin e parapare edukativ e arsimor, to respektoje rregullat e 
disiplines, orarin e mesimit dhe to kerkoje nga nxenesit to keno sjellje korrekte; 

4. Te vishet ne perputhje me kodin etik te veshjes dhe me normat pedagogjike-arsimore to 
sistemit arsimor to Repubiikes se. Kosoves. Ne procesiii mesimor mesimdhesesi ka per detyre 
to mbaje uniformen e shkolles qe e ka zgjedhur Keshilli Drejtues i Shkolles: 



5. Perveç procesit te rregullt mCsimor, niesimdhCnësi organizon takime të veçanta me grupe 
nxënësish ose me paralele te caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, që do Cu shërbenin 
nevojave që kane nxCnësit per mësim pIotsues ose per mësirn shtese; 

6. MCsirndhënësi harton planin vjetor dhe mujor, pCrgatit planin ditor, i ciii duhet te jetë analitik, 
racional dhe te pasqyroje teknologjitë bashkCkohore te mCsimdhCnies, punen nC grupe, punCn 
individuale, te mësuarit aktiv e krijues, ben vlerësimin e vazhdueshëm te nxCnësve dhe ne 
raste te veçanta pergatit edhe PIA-n; 

7. Mësimdhënësi duhet tëjetë udherrefyes dhe ti ndihrnojC nxCnCsit ne përdorimin e 
kompjuterëve, projektorit, veglave muzikore dhe pajisjeve te tjera, te përgatise orët e mësimit 
me demonstrime e me mjete konkrete: (1D, DVD. tabela. vizatime etj.: 

8. MësimdhënCsi mban pergjegjesi per mirëmbajtjen e orendive dhe pal isjeve ne kiasat e mësimit, 
ne laboratorC dhe ne kabinete. Ne rast te shkatCrrimit ose dCmtimit, duhet I  raportoje 
menjëherë te drejtori i shkollës, ne te kundërtën do te detyrohet te paguaje vetC dCmin e 
shkaktuar; 

9. Mesimdhenesi mban pCrgjegjesi per pranine e nxënCsve ne mCsirn, evidentimin e mungesave 
sipas kCrkesave dhe rreguliave te caktuara nga MASHT: 

10. Mesimdhenesi vendos a duhet te IejojC nxenesin mos te jetC prezent ne orën e mësimit, ne 
rastet qe i konsideron te arsyeshme; me këtë rast nxenesi shënohet ne ruhrikCn e mungesave me 
shenimin "me leje" anash; 

11. Mesirndhenesi nuk ka te drejte ta largoje nga ora mCsiniore nxënësin i ciii nuk i respekton 
rregullat e sjelljes ne orCn e mësimit. Nëse problemi nuk mund të menaxhohet, atehere ai 
adresohet te drejtori i shkollës apo te bashkepunetoret profesional ne shkoilë (nëse ka). 

12. Ne rast td mungeses nga mesirni per arsye te ndryshme. mCsimdhënCsi CshtC i obliguar ta 
njoftojë me kohe drejtorin e shkolies; 

13. Mesimdhenesi ne procesin mesirnor nuk guxon te shkojC nC klasë pa Ditarin personal dhe 
Librin e kiases; 

14. MCsimdhënësi patjetCr rncrr pjese nC mbledhjcn e KCshillit te mesimdhenesve, te Aktiveve 
profesionaie dhe td KCshillit td klases; 

15. Mesimdhenesi obligohet te marre pjese dhe te organizoje aktivitete edukative me nxCnCs; 
16. MCsirndhCnesi mban pergjithesi per bazen materiale, didaktike etj, qe e ka ne ngarkim; 
17. Mesimdhenesi duhet detyrimisht t'i kompensoje orCt e humbura, pavaresisht nga arsyet e 

humbjes, te ketC paraqitje td rreguilt dhe tejete korrekt ne rnarrCdhCnie me te tjerCt: 
18. MCsimdhënCsi duhet ta zbatoje me perpikeri udhCzirnin administrativ tC MASHT, qe percakton 

menyren e vieresimit td nxenesve dhe shkallCn e arritshrnc rise 'C nxCnCsve. 
19. Mesimdhenesi Cshtë I obliguar te paraqitet nC shkolie SC paku 15 minuta para fillimit te 

mCsimit. 

II. 	KCrkesat e përgjithslime per pranim He detyre të zyrtareslit puhIiI 
• Tejete shtetas I Republikes se KosovCs; 
• Td kete zotCsi te plote per te vepruar; 
• TC jetC i afte ne pikeparnje shendetesore per te kryer detyren perkatese; 
• Te mos jete i dCnuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje vepre penale me 

dashje; 
• Te mos kCtC ne fuqi nje masC disipliniore per largim nga nje pozitC e zyrtarit publik, te 
• pushuar sipas kCtij ligji. 



• Td këtC arsirnin, pCrvojën e punës profcsionale dhe aftCsinë e kërkuar per poziten 
..kategorine, klasën, apo grupin perkates 

• Të kaloj me sukses procedurat e pranimit td përcaktuar në këtë ligj. 

HI. 	Kërkesat e pergjithshme formale: 

Kushtet dhe kriteret e perzgjedhjes sC kandidatëve të stafit mësimor 
Perzgjedhja e kandidatCve do td bëhet ne bazC tC kritereve td percaktuara me akte juridike që e 
rregullojnC fushen e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me UdhCzimit Administrativ 
(MASHT) nr.05/2021 per Normativin mbi Kuadrin Profesional te Arsimit tC Pergjithshem. 

Kushtet dhe Kualifikimi - Mësimdhëns/e i/c Cjuliis Gjerivane: 
- Niveli Master arsimor- (300 ECTS) 
-Sistemi katervjeçar 
-Bacelor katervjeçar ( 240 ECTS) 

l(ërkcsal (N ohuri, AftCsi dhe (iilësi) e pCrgjillishiiic 1i ncvojshnie: 

• Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, Access, 
Internetit); 

• Te këtë gatishmeri të punojC me të gjitha grupet, pa datum moshe. gjinie, kutture, etnie, 
tchjioni apo race. 

Ne i'nunge.re te kandidateve nga sqarinzi / Iaricekz.,r do tC shqyrtohen ed/ic aplikucioiici C 

kandIcla/ëve me kualifikim  me íë perafl?ri. 

IV. 	Dokuinentacioni qe (luhet )a1aqitur per aphkim: 

• Forimilari i aplikimit, i plotesuar 
• Kopjet e dokumentit personal (leternjoftimi); 
• Kopjet e diplomave td dhena nga institucionet arsimore (personal që kanC diplomuarjashtë 

Kosoves duhet td kenC diplomat e nostritikuara nga Ministria e Arsirnit) 
• Certifikatën qe nuk ështC nen hetime. 
• Certifikaten shëndetCsore 
• Licence e mësimdhCnësit( kjo nuk vien per ata qe nuk kane përvojë pune) 

Sqarime shtesC: 

• Informata të sakta dhe te vërteta do të konsiderohen vetëm ato in!brmata, td cilatjanë 
• Te deshmuara me dokumente (jo ato që jane vetCm të dekiaruara pa dëshmi): 



• Komunitetetjo shurnicC dhe pjesëtarCt e tyre kane të drejtC per perfaqesim të drejtC dhe 
• proporcional, sic specifikohet nC Ligjin per Zyrtaret Publik: 
• Aplikacionet e dorëzuara pas afatit tC parapare dhe aplikacionet e niangeta nuk 

pranohen. 

V. Afati I Aplikimit: 

Konkursi Cshtë I hapur (30) ditë nga data 18. 12.2024 deri me 16.01.2025 

Sqarim: Procedura zhvillohet sipas Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 Neni 10 pika 2.1 per 
procedurat e perzgjedhjes dhe emërimit td drejtorCve dhe zëvendCsdrejtorëve, rnCsimdhënCsve, 
bashkepunetoreve profesional, asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve nC institucionet publike 
edukativo-arsirnore dhe aftësuese (IEAA) të arsimit parauniversitar. 

VI MCnyra e vlerCsimit dhe kriteret: 

• Testimi me shkrim 
• Intervista 
• Portfolio 

VII. Formulari I aplikimit merret në zyrat e DKA-sC dhe dorCzohet (the protokollohet nC 
zyrën pritëse në objektin e komunes sC Deçanit kati parC - Nr.1. 

Formularet mund te men-en linkun : 

Aplikacionet e dorCzuara pas afatit te parapare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta 

refuzohen. 

Nëse kandidatët aplikojne në dy e me tepër vende td punes. kandidatCt duhet të dorezojne 
aplikacione te veçanta per secilin vend te punes. 

Td gjithe kandidatet pjesernarres ne kete procedure do te njoftohcn individualisht ne nienyrë 
elektronike dhe permes faqes zyrtare te komunes. 

Komunitetet jo shumicC dhe pjesetaret e lyre, personat me aftësi tC kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfaqesuar kane te drejtë per perfaqesim td drejtë dhe proporcional. sic specifikohet nC LZP. 
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